证券代码：002361        证券简称：神剑股份       公告编号：2020－006

安徽神剑新材料股份有限公司

2019 年度业绩快报
本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中的

虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

特别提示：

本公告所载 2019 年度财务数据已经公司内部审计部门审计，未经会计师事

务所审计，与经会计师事务所审计的财务数据可能存在差异，请投资者注意投资

风险。

一、2019 年度主要财务数据和指标                 单位：元

项目 本报告期 上年同期 增减变动幅度

营业总收入 2,080,891,010.01 1,937,869,068.43 7.38%

营业利润 155,267,284.00 85,201,247.54 82.24%

利润总额 161,016,299.65 88,006,408.26 82.96%

归属于上市公司股东的净利润 129,158,649.37 77,327,579.16 67.03%

基本每股收益（元） 0.16 0.09 77.78%

加权平均净资产收益率（%） 7.08 4.04 增长 3.04 百分点

 本报告期末 本报告期初 增减变动幅度

总资产 3,658,337,532.81 3,385,357,647.40 8.06%

归属于上市公司股东的所有者权

益
1,801,417,212.99 1,824,529,386.48 -1.27%

股 本 837,574,116.00 837,574,116.00 0.00%

归属于上市公司股东的每股净资

产（元）
2.15 2.18 -1.38%

注：以上数据均以公司合并会计报表数据填列；

二、经营业绩和财务状况

公司的经营状况良好，实现营业总收入 208,089.10 万元，较上年同期增长

7.38%；营业利润 15,526.73 万元，较上年同期增长 82.24%；实现归属于上市

公司股东的净利润 12,915.86 万元，较上年同期增长 67.03%。

截止 2019 年末，总资产 365,833.75 万元，同比增长 8.06%，归属于上市公

司股东的所有者权益 180,141.72 万元，资产负债率 49.82%。

报告期内，公司生产经营状况良好，营业收入、营业利润、利润总额和净利

润等指标均实现增长，主要原因系以下两方面：

1、公司坚持持续稳健发展的经营目标，加大市场开发力度，积极调整和优

化产品结构，强化新产品开发，优化供应链管理，加强成本费用控制管理，实现

主营业务收入和盈利规模稳步增长；

2、公司高端装备制造领域稳步发展，化工新材料领域产销量进一步增长，

受益于原材料价格下降，毛利率提升，盈利水平得到较大提高。

三、与前次业绩预计的差异说明

2020 年 1月 21 日，公司披露的 2019 年度业绩预告中预计公司 2019 年度归

属于上市公司股东的净利润比上年同期增长：50%-80%，实际比上年同期增长

67.03%，与前次业绩预计不存在差异。

四、备查文件

（一）经公司法定代表人刘志坚先生、主管会计工作负责人及会计机构负责

人吴昌国先生签字并盖章的资产负债表和利润表；

（二）内部审计部门负责人签字的内部审计报告；

特此公告。

                              安徽神剑新材料股份有限公司 董事会

                                       二〇二〇年二月二十八日

	公司的经营状况良好，实现营业总收入 208,089.10 万元，较上年同期增长 7.38%；营业利润 15,526.73 万元，较上年同期增长 82.24%；实现归属于上市公司股东的净利润 12,915.86 万元，较上年同期增长 67.03%。
	截止2019年末，总资产365,833.75万元，同比增长8.06%，归属于上市公司股东的所有者权益180,141.72万元，资产负债率49.82%。
	报告期内，公司生产经营状况良好，营业收入、营业利润、利润总额和净利润等指标均实现增长，主要原因系以下两方面：
	1、公司坚持持续稳健发展的经营目标，加大市场开发力度，积极调整和优化产品结构，强化新产品开发，优化供应链管理，加强成本费用控制管理，实现主营业务收入和盈利规模稳步增长；
	2、公司高端装备制造领域稳步发展，化工新材料领域产销量进一步增长，受益于原材料价格下降，毛利率提升，盈利水平得到较大提高。